[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2023 № 635
307 910 Курская область, сл.Белая

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Беловского района Курской области от 27.12.2021 г. № 998 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Беловского района Курской области  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, на основании постановления Администрации Беловского района Курской области от 28.02.2023г. №291  «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Беловского района», постановления Администрации Беловского района Курской области от 28.02.2023г. № 292 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Беловского района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Беловского района Курской области от  27.12.2021 года № 998 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Беловского района Курской области  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения, применяемые при оказании услуг в рамках муниципального социального заказа, утвержденного согласно постановлению Администрации Беловского района Курской области от 28.02.2023 г. № 291 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Беловского района»:
1.1.В Приложении № 2 к Порядку «Примерная форма соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, рассчитанной с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества» (далее – Примерная форма соглашения),  п.2.1 «Главный распорядитель бюджетных средств обязуется» дополнить подпунктами:
«2.1.3. Производить  не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания.
2.1.4. Подготавливать и направлять в Учреждение не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. В тот же срок  утвердить  и довести  до Учреждения муниципальное задание, измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования.».
1.2.Пункт 2.2. Примерной формы соглашения «Главный распорядитель бюджетных средств в праве» дополнить подпунктом:
«2.2.4. Увеличить (уменьшить) размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в соответствии с настоящим соглашением и Порядком.».
1.3.Пункт 2.3. Примерной формы соглашения «Учреждение обязуется» дополнить подпунктом:
«2.3.9. Подписать в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем, указанное в пункте «2.1.4.» дополнительное соглашение.».
2.Отделу организационно-кадровой работы Администрации Беловского района Курской области обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Беловского района Курской области.
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Беловского района Курской области Ярыгина А.М.
4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                            Н.В. Волобуев
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛА

СТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

0

6

.0

6

.2023

№

6

3

5

307

910 Курская область, сл.Белая

О внесении изменений и дополнений в

постановление

Администрации

Беловского района Курской

области

от

27.12.2021 г. № 998 «Об утверждении

порядка формирования

муниципального задания на оказание

муниципальных услуг

(выполнение

работ) в отношении муниципальных

бюджетных

учреждений Беловского

района Курской области  и

финансового обеспечения вы

полнения

муниципального задания»

В целях реализации мероприятий федеральног

о проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г.

№ 16, на основании постановления

Администрации Беловского района

Курской области от 28.02.2023г. №291  «Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере на территории Белов

ского района», постановления

Администрации Беловского района Курской области от 28.02.2023г. № 292

«О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к

полномочиям органов местного самоуп

равления Беловского района, о

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛА СТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  0 6 .0 6 .2023   №   6 3 5   307   910 Курская область, сл.Белая

О внесении изменений и дополнений в  постановление  Администрации  Беловского района Курской  области  от  27.12.2021 г. № 998 «Об утверждении  порядка формирования  муниципального задания на оказание  муниципальных услуг  (выполнение  работ) в отношении муниципальных  бюджетных  учреждений Беловского  района Курской области  и  финансового обеспечения вы полнения  муниципального задания»

    В целях реализации мероприятий федеральног о проекта «Успех  каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного  протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по  стратегическому развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 г.  № 16, на основании постановления   Администрации Беловского района  Курской области от 28.02.2023г. №291  «Об организации оказания  муниципальных услуг в социальной сфере при формировании  муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в  социальной сфере на территории Белов ского района», постановления  Администрации Беловского района Курской области от 28.02.2023г. № 292  «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на  оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к  полномочиям органов местного самоуп равления Беловского района, о